49, todos do mesmo diploma legal. 1.7.Todas as referências de tempo neste Edital, no 
respectivo aviso e durante a sessão pública obedecerão o horário de Brasília - DF. 
SEÇÃO II – DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
As despesas para atender a esta licitação é estimada em   R$ 1.711.465,48 (um milhão setecentos e onze mil quatrocentos 
e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), e estão programadas em dotação orçamentária prevista no orçamento 
da União para o exercício de 2024, na classificação abaixo: 
FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de SÃO JOSÉ DE CAIANA em consonância a lei orçamentária ano

[...]

PARA CRIANÇAS CM IDADE ENTRE 3-9. 

3.2 Os valores admitidos são os constantes deste Termo de Referência, que foram estabelecidos com base nos preços 
praticados no mercado, conforme orçamentos apresentados por empresas do ramo.  
3.4 O Sendo o valor total estimado de R$ 1.711.465,48 (um milhao setecentos e onze mil quatrocentos e sessenta e cinco 
reais e quarenta e oito centavos).  

4. DOS ENCARGOS  
As partes devem cumprir fielmente as cláusulas avençadas neste contrato, respondendo pelas consequências de sua inexecução 
total ou parcial. 

– Das Obrigações da Contratada 
As partes devem cumprir fielmente as cláusulas avençadas neste contrato, respondendo pelas consequências de sua